ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по обеспечению реализации программы

«Формирование комфортной городской среды на территории МО «Город Выборг»
об итогах рейтингового голосования

по выбору общественной территории для благоустройства в 2021 году

г. Выборг 25.02.2020г.

Присутствовали:
Рошкович В.А. - первый заместитель главы администрации МО «Выборгский район»
Председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
Самойленко Д.Б. - заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному
хозяйству администрации МО «Выборгский район»
Члены комиссии:
Туркин А.А. - председатель комитета по городскому хозяйству администрации МО
«Выборгский район»
Зубенко Д.С. - депутат Совета депутатов МО «Город Выборг», председатель комиссии по
городскому хозяйству
Балабанов С.В. - председатель общественного совета по жилищно-коммунальному
хозяйству г. Выборг
Лиховидов О.Ю. - заместитель начальника отдела по развитию городской среды
администрации МО «Выборгский район»
Костенко В.А. - начальник отдела благоустройства комитета по городскому хозяйству
администрации МО «Выборгский район»
Дорожко В.Н.- начальник отдела адресно-справочной работы МБУ «ГИЦ»
Бойков О.Л. - заместитель председателя юридического комитета администрации МО
«Выборгский район»
Остапчук В.Ф. - председатель Выборгской общественной организации ветеранов войны,
труда, Вооруженных сил и государственной службы
Демкин И.Б. - руководитель Исполнительного комитета Выборгского местного отделения
партии «ЕДИНА РОССИЯ»
Михайлова О.В. - главный специалист отдела гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций управления безопасности администрации МО «Выборгский
район»
Турецкий Д.В. - заместитель начальника ОГИБДД
Секретарь комиссии: Карпова Н.В.

Кворум имеется.

1. Комиссией рассмотрено рейтинговое голосование по отбору общественной
территории, подлежащей благоустройству в 2021 году в рамках программы
«Формирование комфортной городской среды», прошедшее в период с 18 по 24
февраля 2020 года, проведенное в связи с обращением Комитета по ЖКХ
Ленинградской области, на основании п.6 Протокола от 15.01.2020г. № 41-ПРМ-
МЕ Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
национального проекта «Жилье и городская среда. Голосование проходило на
портале МО «Выборгский район» Ленинградской области.

2. Итого голосов, принявших участие в рейтинговом голосовании: 10 435 голосов.
Итого голосов, отданных за проект благоустройства Сквера на ул. Садовой: 5 437
голосов, что составляет 52% от числа проголосовавших.

Итого голосов, отданных за проект благоустройства территории на пересечении
ул. Батарейной и Ленинградского шоссе в районе дома № 33: 4 998 голосов, что
составляет 48% от числа проголосовавших.

3. По итогам проведенного рейтингового голосования комиссией было принято
решение включить в проект плана благоустройства общественных территорий в
рамках программы «Формирование комфортной городской среды» в 2021 году
проект благоустройства Сквера на ул. Садовой.

Для доклада был приглашен Директор МБУ «ГИЦ» Смольянинов А.Н.

Рошкович В.А,

комиссии

Председатель комисси:

Остапчук В.Ф. __________

Заместитель предсе,
Самойленко Д.Б. /

Члены комиссии:
Туркин А.А.

ЗубенкоД.С. __£

Балабанов С.В. _

Лиховидов О.Ю.

Костенко В.А.__

Бойков О.Л. ,

Михайлова О.В.

Дорожко В.Н

Турецкий Д.В.

Демкин И.Б.

я

Секретарь комиссии: Карпова Н.В.